
Protokół Nr 10/2025

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w %pólnie Krajeńskim w dniu 14 lutego 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (załącznik
nr l do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

4.

Kierownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego - Stanisław Rakowski;
Przedstawiciel Izby Rolniczej - Tadeusz Pieczywek;
Przedstawiciel Izby Rolniczej - Patryk Prekop;
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera;

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po
powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porz4dek:

1.

2.

3.

4.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Rozdysponowanie tłucznia na 2025r.;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu styczniu br.

Ad.3. Komisja zapoznała się z propozycją rozdysponowania tłucznia na drogi wiejskie na
2025r. (za%cznik nr 2 do protokołu). Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa
powiedział, że decyzja w sprawie podziału tłucznia należy do Komisji. Dodał, że pula na
tłuczeń w tym roku została zwiększona, w poprzednim roku było l 44,5tys.zł. z budżetu gminy
i 55,5tys.zł. z funduszu sołeckiego. W bieżącym roku jest to 200tys.zł. z budżetu gminy i
50tys.zł. z funduszu sołeckiego. W poprzednim roku było 60 transportów tłucznia, w bieżącym
jest na razie zaplanowanych 76 transportów po 25 ton, cena tony to obecnie około 110-1 20zł.
brutto. Pan Dariusz Pieczywek zapytai kiedy odbędzie się przetarg na zakup kruszywa.
Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że w miesiącu marcu. Zaznaczył, że termin przetargu
zależał także od sołtysów, kiedy chcieli kruszywo dostać, dodał, że ostatni ubiegłoroczny
transport był dostarczony w miesiącu grudniu. Pan Dariusz Pieczywek poinformował, że
większość sołtysów z jego okręgu wyborczego jest zainteresowana tłuczniem wapiennym,
chociaż sołtys Zalesia był zadowolony z drobnego kamienia. Jego zdaniem tylko cena nie
powinna decydować o zakupie, powinna decydować o tym przede wszystkim jakość. Pani
Komza stwierdziła, że o potrzebach w zakresie kruszywa należy porozmawiać z sołtysami. Pan
Dariusz zapytał, na czym polega zaplanowanie 200 tys. zł. z budżetu gminy i 50tys.zł z
funduszy sołeckich na zakup kruszywa, kiedyś była jedna kwota 250tys.zł. z budżetu gminy.
Kierownik Referatu GKR odpowiedziai że gmina zakupi kruszywo za 200tys.zł., a za kwotę
50tys.zł. sołectwa zakupią kruszywo na własną rękę. Pan Pieczywek powiedział, że po
posiedzeniach Komisji Budżetu i Komisji Rewizyjnejjest złożony wniosek wskazujący za duż4
dysproporcję w wydatkach sołectw, do wniosku przychyliła się Skarbnik Gminy. Wszystkie
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sołectwa oprócz Wałdowa i Lutowa utrzymują ze swoich budżetów świetlice wiejskie,
natomiast te dwa sołectwa nie posiadają takich kosztów. Dlatego Skarbnik Gminy stwierdziła,
że dobrym rozwiązaniem %dzie zwiększenie udziałów gminy w pomocy pozostałym
sołectwom w naprawie %dź utrzymaniu dróg. Dlatego nie wie, czy należy brać to pod uwagę
przy podziale tłucznia, czy też będzie to dotyczyło bardziej wykorzystania równiarki, albo
innych możliwości pomocy. Pan Tadeusz Pieczywek nawiązał do stanu dróg, jego zdaniem
Komisja powinna przeprowadzić wizje lokalną dróg wiejskich, aby poznać potrzeby w tym
zakresie. Również przychylił się do zdania, że dla sołectw, w których są świetlice wiejskie,
powinny być zwiększone środki na remonty, naprawy. Nawiązał do spotkań z radnymi, jego
zdaniem sesj a Rady Miej skiej gdzie omawiane są wydatki sołectw powinna dotyczyć bieżących
spraw, tego co zostało zrobione, co nie zostało zrobione i dlaczego, radni powim+i znać wnioski
z zebrań wiejskich. Dodał, że najważniejsze zebrania wiejskie, budżetowe są we wrześniu, tu
powinno być zaangażowanie burmistrza i radnych, bo na sprawozdania radni i tak nie mają
wpływu, bo zatwierdzają je zebrania wiejskie. Powiedział, że obecnie we wrześniu może
wpisać do budżetu co chce, ale i tak wszystko %dzie pod koniec roku zweryfikowane. Pan
Warmiński w nawiązaniu do wypowiedzi Pana Tadeusza Pieczywka zwrócił się z formalnym
wnioskiem o przekazywanie wniosków z zebrań wiejskich do zapoznania albo dalszego
procedowania do Komisji Rolnictwa. Odnośnie wizji lokalnej dróg Pan Swiniarski powiedzial
że jest ona przewidziana, zostanie przeprowadzona jak tylko nadejdą lepsze warunki
pogodowe. Pan Dariusz Pieczywek zapytał o kryteria przydziału kruszywa. Kierownik Referatu
GKR powiedział, że kryterium jest długoś«5 dróg na terenie sołectwa, gdy było mniej środków,
brano pod uwagę długość dróg do posesji. Pan Tadeusz Pieczywek zasugerował, aby zwrócić
uwagę na droge2 w kierunku Toboły.

Komisja postanowiła, że zatwierdzi podział kruszywa na 2025r. po przeprowadzeniu wizji
lokalnej dróg.

Ad.4. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Świniarski poinformował, że jak na razie do harmonogramu budowy dróg wiejskich
zgłoszono 14 dróg. Zasugerował, aby harmonogram omówić na następnym posiedzeniu
Komisji;

- Pan Warmiński powtórzył swój wniosek tj. aby wnioski zebrań wiejskich trafiały do radnych
albo ewentualnie na Komisję Gospodarki Komunalnej albo na Komisję Rolnictwa. Pan Dariusz
Pieczywek powiedział, że na terenach wiejskich dużo ważniejsze są zebrania wrześniowe,
budżetowe, a zainteresowanie mieszkańców jest małe, przychodzą oni w miesiącu marcu;

- Kierownik Oddziału Ośrodka Doradztwa Rolniczego poinformowal że odbyły się spotkania
dotyczące strefy choroby niebieskiego języka, która jest niegroźna dla człowieka. Dodał, że
nasza gmina jest objęta taką stre%. Podczas spotkań mówiono także o pryszczycy, która gdyby
zaistniała, mogłaby doprowadzić do śmierci większości zwierząt gospodarskich, strefa
pryszczycy istnieje przy granicy z Niemcami, gdzie wybito prawie wszystkie zwierzęta.
Poinformował również o przewidywanych płatnościach do produkcji w gospodarstwach
rolnych m.in. w zakresie ekoschematów, programu ,,Aktywny rolnik?, certyfikatach
węglowych, oraz o warunkach i terminach składania wniosków obszarowych. Pan Dariusz
Pieczywek zapytał, czy w ekoschemacie materiał siewny będą dopłaty do rzepaku i kukurydzy,
czy tylko jak do tej pory do zbóż. Pan Rakowski odpowiedzial że prawdopodobnie nie. Z
większych zmian w ekoschematach będzie poszerzenie ochrony biologicznej o nawozy z
dodatkiem biologicznych komponentów. Zaznaczył, że rolnicy zastanawiają się, czy warto
wchodzić w ekoschematy;
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- Pan Dariusz Pieczywek poinforrnował, że Wojewoda na wniosek Wojewódzkiego Lekarza
Weterynarii zmienił rozporządzenie dotyczące dzików sanitarnych, obecnie pozyskanego dzika
można tylko przeznaczyć na użytek własny %dź zutylizować, nie ma możliwości oddania do
punktu skupu, co wpłynie negatywnie na możliwość pozyskania mięsa. Pan Prekop powiedział,
że 24 lutego jest posiedzenie Powiatowej Rady Izb Rolniczych, będzie przygotowywany apel
w tej sprawie. Nadmienił, że w dniu 10 lutego odbyło się posiedzenie zespołu doradczego ds.
rolnictwa przy Wojewodzie, nie przekazano wtedy żadnej informacji o zmianie rozporządzenia,
nie skonsultowano zmiany z rolnikami, a tego samego dnia wieczorem rozporz4dzenie się
ukazało. Pan Dariusz Pieczywek poinformował również, że Koło Łowieckie ,,Dzik" wystąpiło
do Marszałka o odstąpieniu od zakazu płoszenia zwierzyny na wskazanych działkach rolnych
na terenie Gminy Kamień i Sępólno Krajeńskie, trwa procedura w tej sprawie;, wydaje się że
odpowiedź będzie negatywna;

- Komisja poruszyła temat możliwości wprowadzenia podatku katastralnego dla rolników;

- Pan Świniarski zawnioskował o zorganizowanie spotkania z udziałem dyrekcji Regionalnych
Zarządów Gospodarki Wodnej w Gdańsku i Bydgoszczy celem omówienia spraw związanych
z konserwacją cieków wodnych. Dodał, że rolnicy wnoszą, że rzeki m.in. Kamionka nie są
właściwie wykaszane. Podał przykład, że przetarg jest ogłaszany w maju, a wykonawca może
dopiero rozpocząc prace po 15 sierpnia. Pan Tadeusz Pieczywek powiedział, że podczas tego
spotkania można poruszyć temat zrzutu wody w Małej i Wielkiej Klonii;

- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa powrócił do tematu terminów
organizacji zebrań wiejskich. Powiedział, że na wrześniowych zebraniach jest problem z
frekwencją. Zasugerowal aby rozważyć możliwość organizacji zebrań tylko we wrześniu,
byłyby to zebrania sprawozdawczo-budżetowe. Na pewno będzie większa frekwencj a, większa
liczba osób będzie mogła przekonsultować budżet sołecki na następny rok. Pan Tadeusz
Pieczywek powiedział, że na zebraniach sprawozdawczych padają wnioski, jest koncert życzeń,
ale budżet był przy3 ęty we wrześniu, więc nie można już robić większych ruchów budżetowych.
Dla niego wrześniowe zebrania są najważniej sze, powinni przyjeżdżać na nie radni i burmistrz,
aby realnie podejść do tworzenia budżetu na następny rok. Członkowie Komisji przychylili się
do propozycji organizowania sprawozdawczo budżetowych zebrań wiejskich w miesiącu
wrzeŚniu;

- Pan Dariusz Pieczywek powiedziai że radni nie są informowani o terminach wrześniowych
zebrań wiejskich. Kierownik Referatu GKR wyjaśnił, że terminy wrześniowych zebrań
wiejskich ustalają sołtysi, nie mają obowiązku inforrnować o tym urzędu;

- Pan Tadeusz Pieczywek zasugerował, aby Zakład Transportu i Usług raz w roku wykaszał
pobocza przy asfaltowych drogach gminnych.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicz4cy zakończył posiedzenie.

/ Przewodniczący Komisji
Tobiasz Świniarski
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